
 
 

UCHWAŁA NR L/304/2023 
RADY GMINY UŚCIMÓW 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2023 r. poz.40, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ) Rada Gminy Uścimów uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych jest organizowana 
i przyznawana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Uścimowie przy uwzględnieniu zgłoszonych 
potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane i realizowane 
nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza 100%  kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, których dochód 
przekracza 100 % kryterium dochodowego, wynikającego z art. 8 ust.1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 
określa poniższa tabela:  

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny 
usług 

Miesięczny dochód na osobę  
w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1  
ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarujące  
Osoby  

w rodzinie  

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150%  5% 10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 5764



powyżej 150% do 200% 10% 20% 
powyżej 200% do 250% 15% 30% 
powyżej 250% do 300% 20% 40% 
powyżej 300% do 350% 25% 50% 
powyżej 350% do 400% 30% 60% 
powyżej 400% do 450% 35% 70% 
powyżej 450% do 500% 40% 80% 
powyżej 500%  50% 100% 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 2% kwoty najniższej emerytury, a koszt jednej 
godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 2,5 % kwoty najniższej emerytury, obowiązującej w dniu 
wydania decyzji w sprawie. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę 
tych usług, określonej w § 3 i wysokości odpłatności za przyznane usługi według tabeli w § 2 ust.3. 

3. Opłata za usługi wnoszona jest w terminie do 15 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym usługa 
była świadczona na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Uścimowie. 

§ 4. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, której dochód przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, na jej wniosek lub na wniosek przedstawiciela ustawowego bądź na wniosek pracownika 
socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności ze względu na: 

1)  konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jedną osobę w rodzinie wymagającej pomocy w formie 
usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce, 

3) ponoszenia stałych, wysokich kosztów leczenia lub rehabilitacji udokumentowanych fakturami, 

4) zdarzenie losowe. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/114/04 Rady Gminy Uścimów z dnia 30 września 2004r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uścimów. 

§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.          

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Duklewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5764


	UCHWAŁA NR L/304/2023 RADY GMINY UŚCIMÓW z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-10-03T12:15:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




